

4	52406	CHUTEIRA DE CAMPO MODELO PROFISSONAL COM LINGUETA DE KINT QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE AO PÉ. CABEDAL ASSIMÉTRICO CONSTRUÍDO EM ESTRUTURA KNIT ULTRALEVE NA LINGUETA COM TECIDO DE REFORÇADO FUSIONADO E LÂMINA DE TPU ULTRAFINA DE 0,35 MM, PARTE FRONTAL E O TALÃO SÃO COM COURO TIPO NAPA PREMIER COM COSTURAS DE REFORÇO E COMBINAÇÃO DE MEIA DE KNIT COMPRESSIVA COM CADARÇO PARA UM AJUSTE MAIS SEGURO E CONFORTÁVEL, FORRO EM MICROFRIBA. A PALMILHA INTERNA É ANATÔMICA E EM EVA CONFORMADO DE DUPLA DENSIDADE COM TECIDO FORRADO. O SOLADO DE CAMPO FG DE 11 TRAVAS MISTAS COM PONTEIRAS EM PTU, É PRODUZIDO EM PEBAX TRANSLÚCIDO NA BASE COM ESTRUTURA INTERNA DE PALMILHA DE MONTAGEM INJETADA TAMBÉM EM PEBAX. DETALHES DOS PRODUTOS: CABEDAL 65%, COURO 25%, SINTÉTICO 10%, POLIESTER FORRO 100%, POLIESTER PALMILHA 90%, EVA 10%, POLIESTER SOLA 35%, POLIOXIDO DE ETILENO 30% TPU.	un - unidade	200	76,40	15.280,00
5	52419	CINTO DE REAÇÃO INDIVIDUAL - CINTO DE TRAÇÃO INDIVIDUAL ACTUAL DUPLO ORIGINAL, É UM ACESSÓRIO QUE NÃO PODE FALTAR EM NENHUMA PLANYA DE PREPARAÇÃO FÍSICA. EQUIPAMENTO QUE AUXÍLIA NO DESENVOLVIMENTO E APRIMORA A FORÇA, RESISTÊNCIA FÍSICA, EXPLOSÃO E POTÊNCIA DOS ATLETAS. O MODELO DUPLO PRA SER UTILIZADO POR DOIS USUÁRIOS, FICANDO UM DELES ENCARREGADO PELO CONTROLE DA INTENSIDADE DE TRAÇÃO ELÁSTICA QUE É APLICADA SOBRE O OUTRO. O SISTEMA CONTÉM DOIS CONFORTÁVEIS CINTOS ABDOMINAIS COM AJUSTE À CINTURA POR FECHAMENTO DE VELCRO, LIHADOS ATRAVÉS DE UM FEIXE DE 4 ELÁSTICOS.	un - unidade	40	179,00	7.160,00
6	52408	CONE PVC FLEXÍVEL 24 CM	un - unidade	80	5,0	400,00
7	52409	DISCO PVC PARA MARCAÇÃO - KIT DISCO ESPORTIVO 19 CM DE DIAMETRO PARA TREINAMENTO COM 20 UNIDADES. CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE E MALEAVEL, PERMITE QUE O ATLETA PISE SOBRE O PRATO.	un - unidade	80	2,80	224,00
8	52411	KIT COM 8 ESTACAS COM MOLAS PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE.	un - unidade	8	589,80	4.718,40
9	52412	KIT GARRAFAS - CESTA COM 6 SQUEEZE 1 LITRO.	un - unidade	8	169,80	1.358,40
10	52410	KIT TREINAMENTO FUNCIONAL - KIT CONTENDO BARREIRA COM 10 CONES E 5 BASTÕES 1M / ESCADA TREINO / 3 MINI BAND / CORDA / 10 DISCOS PFV MARCAÇÃO.	un - unidade	13	313,80	4.079,40
12	52413	LUVA ADULTO - A PALMA DA LUVA POSSUI LÁTEX DE 4MM SSG, DORSO COMPOSTO POR UM CORPO DE NEOPRNE QUE INCLUI INSERÇÕES DE GEL INJETADO ESTRATEGICAMENTE POSICIONADOS. ESSAS INSERÇÕES SÃO LOCALIZDAS NA ZONA DE SOCOS E NAS LATERAIS DA LUVA, PROPORCIONANOD UMA PROTEÇÃO ADICIONAL E SEGURANÇA PARA A MÃO DO GOLEIRO, O REVESTIMENTO DA PALMA ATÉ O LADO DO DORSO AUMENTA A SUPERFÍCIE DE LATÉX EM CONTATO COM A BOLA, MOLHORANDO A ADERÊNCIA E O CONTROLE E A CADA MOVIMENTO. A MUNHEQUEIRA APRESENTA UMA EXTENSÃO DO DORSO EM FORMATO TUBULAR E UM ELÁSTICO AJUSTÁVEL, GARANTINDO UM AJUSTE PRECISO E CONFORTÁVEL. A CINTA ELÁSTICA COM DUPLA VOLTA GARANTE UM FECHAMENTO SEGURO CONFORTÁVEL. A LUVA POSSUI O CORTE NEGATIVO, ONDE AS COSTURAS TERMINAM PARA DENTRO. TAMANHO DO 08 AO 11.	un - unidade	20	142,80	2.856,00
13	52414	LUVA INFANTIL - A PALMA DA LUVA POSSUI LÁTEX DE 4MM SSG, DORSO COMPOSTO POR UM CORPO DE NEOPRNE QUE INCLUI INSERÇÕES DE GEL INJETADO ESTRATEGICAMENTE POSICIONADOS. ESSAS INSERÇÕES SÃO LOCALIZDAS NA ZONA DE SOCOS E NAS LATERAIS DA LUVA, PROPORCIONANOD UMA PROTEÇÃO ADICIONAL E SEGURANÇA PARA A MÃO DO GOLEIRO, O REVESTIMENTO DA PALMA ATÉ O LADO DO DORSO AUMENTA A SUPERFÍCIE DE LATÉX EM CONTATO COM A BOLA, MOLHORANDO A ADERÊNCIA E O CONTROLE E A CADA MOVIMENTO. A MUNHEQUEIRA APRESENTA UMA EXTENSÃO DO DORSO EM FORMATO TUBULAR E UM ELÁSTICO AJUSTÁVEL, GARANTINDO UM AJUSTE PRECISO E CONFORTÁVEL. A CINTA ELÁSTICA COM DUPLA VOLTA GARANTE UM FECHAMENTO SEGURO CONFORTÁVEL. A LUVA POSSUI O CORTE NEGATIVO, ONDE AS COSTURAS TERMINAM PARA DENTRO. TAMANHO DO 08 AO 11.	un - unidade	20	88,00	1.760,00
14	52415	MEIÃO DE FUTEBOL ADULTO - MEDIDAS APROXIMADAS: NORMAL: 69CM DE COMPRIMENTO, ESTICADO: 82CM DE COMPRIMENTO, TAMANHO 39 AO 44, COMPOSIÇÃO DE 67% POLIAMIDA, 28% ALGODÃO E 5% ELASTANO, UNISSEX.	un - unidade	150	7,44	1.116,00
15	52416	MEIÃO DE FUTEBOL INFANTIL - MEDIDAS APROXIMADAS: NORMAL: 69CM DE COMPRIMENTO, ESTICADO: 82CM DE COMPRIMENTO, TAMANHO 39 AO 44, COMPOSIÇÃO DE 67% POLIAMIDA, 28% ALGODÃO E 5% ELASTANO, UNISSEX.	un - unidade	100	7,44	744,00
16	52421	SACO REDE PARA CARREGAR BOLAS FIO SEDA 4MM.	un - unidade	10	22,00	220,00
					TOTAL	43.413,00

Valor: R\$ 43.413,00 (quarenta e três mil e quatrocentos e treze reais). Vigência: O presente contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação. Dotações Orçamentárias: 06.002.27.812.0019.20036.3390300000.25000000000000 - Material de Consumo. 06.002.27.812.0019.20036.3390300000.17013210000000 - Material de Consumo. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 105/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 86/2024. Partes: PLAY FAIR CONFECCOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.812.564/0001-54. Objeto: Constitui objeto do presente a Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais esportivos para atender aos programas de incentivo ao esporte do Município de Campo Novo do Parecis através da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, conforme convênio nº 339/2024, formalizado entre a Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis e a SECEL, em atendimento a emenda parlamentar nº 25 do Deputado Estadual Sebastião Rezende, conforme especificações técnicas, condições e quantitativos constantes na forma que segue:

Nº ITEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UND MED	QTD	VALOR	TOTAL
11	52407	KIT UNIFORMES ESPORTIVOS CONTENDO CAMISA E CALÇÃO TECIDO POLIÉSTER DRY, PERSONALIZADOS EM TRANSFER TOTAL E MEIÃO.	un - unidade	450	54,00	24.300,00
					TOTAL	24.300,00

Valor: R\$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais). Vigência: O presente contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação. Dotações Orçamentárias: 06.002.27.812.0019.20036.3390300000.25000000000000 - Material de Consumo. 06.002.27.812.0019.20036.3390300000.17013210000000 - Material de Consumo. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 105/2024.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 16/2024

ABERTURA: 14 de novembro de 2024.
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas na realização de consultas e laudos com finalidade diagnóstica, de forma complementar aos serviços oferecidos no município de Campo Novo do Parecis / MT.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT, sito à Av. Avenida Mato Grosso, 66 NE. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na íntegra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.

Campo Novo do Parecis - MT, 13 de novembro de 2024.
SUMAIA CLOTILDE RIBEIRO VICTOR
Secretária Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 106/2024, destinado à Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais elétricos para a execução de serviços de manutenção e reparos nos espaços públicos realizadas no Município de Campo Novo do Parecis, através do Convênio nº 1254/2022 firmado entre a Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis e a SECEL, teve como vencedoras as empresas:
A L QUINTA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA com valor total de R\$ 21.001,40 (vinte e um mil e um real e quarenta centavos), CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA com valor total de R\$ 22.299,00 (vinte e dois mil e duzentos e noventa e nove reais).

Campo Novo do Parecis - MT, 13 de novembro de 2024.
LEANDRO NERY VARASCHIN
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO

2º Aviso de Prorrogação

A Secretaria Municipal de Gestão neste ato representada pela agente de contratação vem tornar público a prorrogação da sessão da abertura do Pregão Eletrônico/SRP nº 040/2024/PMC tendo como objeto o Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de Análise, Desenvolvimento de Sistemas, Suporte Técnico, Infraestrutura, Banco de Dados, atendimento aos usuários e outras atividades de apoio sob demanda, dimensionada na Unidade de Serviço Técnico. Informamos que a sessão será prorrogada a abertura para o dia 03 de dezembro de 2024 às 10:30 (Horário de Brasília).
Outras informações e edital completo poderão ser retiradas no site da Prefeitura Municipal de Cuiabá no site <http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/> e www.blcompras.org.br.

Cuiabá - MT, 13 de novembro de 2024.
PRISCILA R. N. MORAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de preços para futura contratação de empresa para prestar Serviço de Fornecimento de Refeições (Marmitex/Self-Service) em restaurantes do Município de Marcelândia/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 28 de novembro de 2024, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia - MT, 13 de novembro de 2024.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura contratação de empresa para prestação de serviços de Hospedagem em hotel, para atender a demanda das Diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa: NOVO HOTEL CECI LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.617.541/0001-76, vencedora dos itens 01 e 02, com o valor total de R\$ 193.327,7660 (cento e noventa e três mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e seis e sessenta centavos).

Marcelândia - MT, 13 de novembro de 2024.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 122/2024
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: CATHARINA BASSANEZI LOSS & CIA LTDA
OBJETO: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais e seus departamentos do Município de Nova Canaã do Norte - MT.
VALOR REGISTRADO: R\$ 70.197,35 (SETENTA MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS, E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 08 novembro de 2025
Data da Assinatura: 08 novembro de 2024

Ata de registro de preços nº 123/2024
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: CYAN PAPELARIA E MATERIAS INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais e seus departamentos do Município de Nova Canaã do Norte - MT.

